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®Jľiľ® 
Ing. Mgr. Otokar Gumon 

Prevldzka: 
Hviezdoslavova 17/24 (pri Lidl), 
Stropkov Tel. č.: 054 742 23 77 

PRÁČOVŇA- ČISTIAREŇ 
■ Pranie odevov a bielizne
■ Chemické čistenie:

odevov, kabátov, kožuchov
■ Čistenie kobercov
■ Oprava odevov a krajčírstvo

Nábrežná 498, Svidník 
Tel. č.: 054 479 33 55 

Spoločnosť 
Lumasek s. r. o. 
v Stropkove

Bližšie informácie: 
0904 154 364

ponuka prácu

CNC 
horizontkárom
 ▪ Potrebná znalosť operačného 

systému Heidenhain 530.
 ▪ V prípade potreby zaškolíme.
 ▪ Mzda od 11€/hod.

Viac na str. 5
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PZ SR: VYŠETRUJEME OKOLNOSTI POŠKODENIA 
PAMÄTNÍKA SOVIETSKEJ ARMÁDY VO SVIDNÍKU

Počas noci z utorka na 
stredu (8.3.2022) neznámy 
páchateľ poškodil pamätník 
Sovietskej armády, ktorý sa 
nachádza v areáli Vojenského 
múzea vo Svidníku. 

„Na pamätníku sú vidi-
teľné farby modrej a žltej 
a v strede je pomaľova-
ná červenou farbou socha 
vojaka,“ informovala polí-
cia na facebooku s  tým, že 
prípadom sa zaoberá Odbor 
kriminálnej polície zo Svid-
níka.

Polícia takéto správanie 
jednoznačne odsudzuje. 
„Takéto provokatívne pre-
javy budú len a len vodou 

na mlyn tým, ktorí chcú 
rozoštvať našu spoločnosť. 
Nesadnite im na lep a ne-

nechajte sa zmiasť. Vojaci, 
ktorí padli v druhej svetovej 
vojne nemôžu za zločiny sú-

časného diktátora,“ napísa-
li policajti. 

Rezort obrany SR vyzval 
verejnosť, aby zvážila ta-
kéto konanie. „Rozumieme 
rozhorčeniu z neospravedl-
niteľného útoku Ruska na 
Ukrajinu, no ničenie pa-
mätníkov nie je cesta k vy-
jadreniu názoru. Navyše re-
zort obrany sa v súčasnosti 
musí sústrediť na iné úlo-
hy ako odstraňovanie far-
by z  pietnych miest, ktoré 
spravuje. Ľudsky preto pro-
síme občanov, aby sa vyhli 
takémuto konaniu,“ uvie-
dol pre TASR rezort obrany. 

-fec- 
Zdroj: fcb 

Kraj zatvára aj svoje posledné očkovacie miesta
Očkovanie realizoval vyše rok a podal takmer 268-tisíc vakcín

Po vyše roku krajská samospráva do odvolania ukončuje 
očkovanie proti ochoreniu Covid-19. Už tento víkend zatvá-
ra aj svoje posledné fungujúce očkovacie miesta zriadené 
v prešovskom a popradskom nákupnom dome. Uzavretie 
očkovacích centier prešovskej župy si vyžiadal neustále sa 
znižujúci záujem o vakcínu proti koronavírusu a nenaplne-
nie ich aspoň minimálnych kapacít. Kraj v nich celkovo apli-
koval takmer 268-tisíc dávok proticovidovej vakcíny.

Prešovský samosprávny 
kraj (PSK) na  základe usmer-
nenia rezortu zdravotníctva 
ukončuje očkovanie proti ko-
ronavírusu. A to až do odvola-
nia, resp. zmeny vývoja situ-
ácie v  spojitosti s  pandémiou 
ochorenia Covid-19 a  z  toho 
vyplývajúcich nových odporú-
čaní rezortu.

Po zatvorení troch veľko-
kapacitných očkovacích miest 
v  Prešove, Poprade a  Humen-
nom koncom januára 2022, 
zatvára tento týždeň aj svoje 
očkovacie miesta v nákupných 
domoch OC Eperia Prešov 
a  OC Max Poprad. Prešovská 
župa tak vakcínu proti koro-
navírusu pre verejnosť viac ne-
sprístupní, dostupná na území 
kraja bude naďalej v  zdravot-
níckych zariadeniach, polikli-
nikách a pod.

„Súčasťou očkovacej stra-
tégie Slovenska proti novému 
koronavírusu sme boli nepre-
tržite viac ako rok a  počas 
tohto obdobia sme hľadali 
rôzne cesty a  možnosti, ako 
dostať vakcínu čo najbližšie 
k  ľuďom. Ako ich motivovať 
k tomu, aby sa pre očkovanie 
rozhodli a  najmä ako zvýšiť 
zaočkovanosť v  našich regió-
noch a tým ochrániť tých naj-
zraniteľnejších z nás,“ hodno-
tí ročné fungovanie očkovania 
v  réžii PSK jeho predseda Mi-
lan Majerský.

Prešovská župa spustila oč-
kovanie 27. februára 2021. Vte-
dy otvorila svoje prvé veľko-
kapacitné očkovacie centrum 
v  Športovej hale Hotelovej 
akadémie na  Okružnej ulici, 
ktoré sa neskôr presťahovalo 
do  telocvične SOŠ technickej 

na Volgogradskej ulici.
Ešte 6. marca spustila ďal-

šie vakcinačné centrum, a  to 
v  Obchodnej akadémii v  Hu-
mennom a  o  týždeň neskôr 
13.  marca v  telocvični župnej 
SOŠ technickej v  Poprade. 
V spolupráci s Ľubovnianskou 
nemocnicou sa 9.  apríla zria-
dil kraj očkovacie centrum aj 
v  Starej Ľubovni a  posledným 
otvoreným bolo 8.  mája cen-
trum v Bardejove.

Ešte začiatkom mája 
na  základe vysokého dopytu 
od  miestnych samospráv bola 
spustená výjazdová očkovacia 
služba PSK, ktorá začala reali-
zovať očkovanie priamo v  ob-
ciach, a  to aj ťažko zdravotne 
postihnutých a  imobilných 
obyvateľov, ktorí mali sťažený 
prístup k očkovaniu.

PSK začal v lete 2021 reali-
zovať očkovanie v obchodných 
centrách Prešov, Poprad a Bar-
dejov. Zároveň koordinoval oč-
kovanie v zariadeniach sociál-
nych služieb na svojom území 
aj následné preočkovanie ich 
klientov a  zamestnancov po-
silňovacou dávkou.

Pre posilnenie svojej očko-
vacej stratégie zriadil vlastný 

registračný portál pre záujem-
cov o očkovanie, taktiež spustil 
call linku a emailovú podporu, 
na  ktorej verejnosť dostávala 
informácie o očkovaní v očko-
vacích centrách PSK.

„S  vakcínou sme prišli 
do  viacerých miest a  do  sto-
viek obcí, realizovali sme oč-
kovanie z  ulice, pred zimným 
štadiónom, počas festivalu, 
vo  väzniciach, komunitných 
centrách a s veľkou zodpoved-
nosťou a  nasadením na  seba 
prevzali agendu spojenú s oč-
kovaním od štátu. Vyžadovalo 
si to naše nemalé úsilie a naj-
mä vysoké pracovné tempo 
úradníkov, ambulantných le-
károv a sestier či záchranárov, 
ktorí tvorili naše očkovacie 
tímy, aj našich stredných škôl, 
ktorí nám poskytli priesto-
ry na  vytvorenie očkovacích 
miest. Som presvedčený, že 
sme výraznou mierou prispeli 
k  zvýšeniu percenta zaočko-
vaných na Slovensku,“ doplnil 
Majerský.

Kraj od februára 2021 do za-
čiatku marca 2022  vyapliko-
val celkovo 267  764  prvých, 
druhých a tretích dávok vakcín 
proti koronavírusu – AstraZe-
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neca, Pfizer/BioNTech, det-
ských vakcín Pfizer/BioNTech 
a Janssen.

V  roku 2021  to bolo kon-
krétne 250 682 podaných vak-
cín, z  toho 203  442  v  piatich 
veľkokapacitných očkovacích 
centrách a  47  240  prostred-

níctvom výjazdovej očkovacej 
služby, ktorá očkovala v  ob-
ciach, mestách, obchodných či 
komunitných centrách.

Počas prebiehajúceho 
roku 2022  kraj od  januára 
do  začiatku marca vyapliko-
val   17  082  proticovidových 

vakcín. Až 10  602  podali mo-
bilné jednotky kraja a 6 480 sa 
aplikovali očkovacie tímy 
vo  veľkokapacitných očkova-
cích centrách.

PSK na  prevádzku svojich 
vakcinačných centier celkovo 
vynaložil finančné prostried-

ky v objeme vyše 673-tisíc eur, 
pričom išlo o náklady spojené 
s  ich personálnym a  materi-
álnym zabezpečením. V  roku 
2021  to bolo takmer 634-tisíc 
eur a  v  prebiehajúcom roku 
2022 približne 39-tisíc eur.

-psk-

OZNAM 
Služba m.p. Stropkov oznamuje občanom mesta 

Stropkov, že v termíne odo dňa 21.02.2022 do 10.04.2022 
budú postupne pristavované veľkokapacitné kontajnery 
po 2 ks, z toho 1 ks bude určený na vývoz objemové-
ho odpadu a 1 ks na vývoz BRO (biologicky rozložiteľný 
odpad) na jarné upratovanie. Zároveň žiadame občanov 
mesta , aby konáre, ktoré budú umiestňovať do kontaj-
nerov určených a označených na zber BRO upravili tak 
, aby bolo , čo najlepšie možné využitie kapacity týchto 
pristavených kontajnerov.

Bezpečnostná situácia v meste Stropkov 
je i naďalej dobrá a stabilizovaná 

Správa, ktorú vypracoval náčelník Mestskej polície 
v Stropkove M. Harmada informuje o bezpečnostnej situácii v 
meste Stropkov ako aj jeho priľahlých častí (Bokša, Sitník ) a 
je predkladaná za sledované obdobie druhého polroka 2021.

Konštatuje sa v nej, že tak 
ako v  predošlých obdobiach, 
tak ani teraz nebolo za sledo-
vané obdobie zaznamenané na 
území mesta Stropkov a jeho 
priľahlých častiach závažnej-
šie, resp. hromadné narušenie 
verejného poriadku, ktoré by 
požadovalo nasadenie väč-
šieho počtu síl a prostriedkov 
mestskej polície, resp. Policaj-
ného zboru SR. 

V druhom polroku Mest-
ská polícia Stropkov pracovala 
s personálnym stavom jeden 
plus štyria policajti, pričom v 
mesiaci september 2021 ešte 
na vlastnú žiadosť odišiel ko-
lega Mgr. Milan HARVILKO. V 
mesiaci október 2021 po vý-
berovom konaní boli prijatí 
do pracovného pomeru noví 
príslušníci MsP Rastislav An-
drejko a Mgr. Maroš Klika. Po 
prijatí ihneď nastúpili na od-
borný výcvik do školiaceho 
strediska MsP Košice, kde v 
mesiaci december 2021 vyko-
nali záverečnú skúšku z od-
bornej spôsobilosti, pričom 
jeden z príslušníkov neuspel 
a pracovný pomer bol s uvede-
ným príslušníkom rozviazaný 
v skúšobnej dobe. 

Za sledované obdobie 
druhého polroka 2021 prísluš-
níci Mestskej polície v Strop-
kove preverili celkom 49 ozná-
mení rôzneho charakteru od 
občanov, ktoré sa týkali rušenia 
verejného poriadku, nočného 
kľudu, priestupkov na úseku 
cestnej premávky, voľného 
pohybu psov a pod. Vybavi-

li 18 dožiadaní pre okresné 
úrady, okresné súdy, exekú-
torské úrady a mestské polí-
cie. Podieľali sa priebežne na 
riešení dopravného značenia 
na miestnych komunikáciách, 
dali 2 poznatky k dopravnému 
značeniu.

K zvyšovaniu efektívnos-
ti zásahov príslušníkov MsP 
Stropkov, ako i k  celkovému 
zabezpečeniu verejného po-
riadku v meste Stropkov na-
ďalej prispieva moderný ka-
merový monitorovací systém. 
Záznamové zariadenie MsP 
využíva od 20.01.2014 nielen 
na represiu, ale predovšetkým 
na prevenciu potencionálnej 
kriminality v meste. Samotné 
zverejnenie informácie o sku-
točnosti, že určité miesto je 
pod stálym dohľadom kamery 
odrádza možných páchateľov 
od spáchania protiprávneho 
konania. Potrebné je podo-
tknúť, že výstupy zo snímacích 
kamier sú poskytované len or-
gánom činným v trestnom ko-
naní na základe písomnej žia-
dosti. V druhom polroku 2021 
bolo v rámci kamerového mo-
nitorovacieho systému osade-
ných 25 funkčných kamier.

Ako ďalej M. Harmada 
v správe informuje, čo sa týka 
konkrétnych výsledkov, v prie-
behu hodnoteného obdobia 
bolo na mestskej polícii Strop-
kov zistených 238 priestupkov, 
z ktorých 137 sa realizovali 
v blokovom konaní na sumu 
1910 eur a 101 priestupkov 
riešili napomenutím, žiaden 

z priestupkov nebol odlože-
ný. Náčelník MsP zdôraznil, 
že oproti prvému polroku 
roka 2021 je počet zistených 
priestupkov o 208 priestup-
kov menej, pričom v bloko-
vom konaní bolo uložených o 
101 priestupkov viac na sumu 
1250 eur. 

Za sledované obdobie 
druhého polroka 2021 v meste 
Stropkov došlo k 13 doprav-
ným nehodám, z ktorých sa 8 
nepodarilo objasniť. Jedná sa 
o dopravné nehody, ku ktorým 
došlo prevažne na parkovis-
kách, kde vinník po spôsobení 
dopravnej nehody (DN) ušiel z 
miesta. Pri ostatných DN, kde 
bolo spôsobená ujma na zdra-
ví , jedna osoba bola ťažko zra-
nená a 4 osoby ľahko zranené. 

Za sledované obdobie bolo na 
území mesta spáchaných 15 
trestných činov, z  toho 11 sa 
podarilo objasniť, čo predsta-
vuje 73,3 % objasnenosť.  Z 
neznámych trestných činov, 
ktoré sa doposiaľ nepodarilo 
objasniť sú 2 trestné činy pla-
tenie falošnou eurobankovkou 
a 2 trestné činy poškodenie 
vozidla poškrabaním.

Na základe vyššie uvede-
ných skutočností hodnotí ná-
čelník MsP M. Harmada stav 
verejného poriadku a  ako aj 
celkovú bezpečnostnú situáciu 
na území mesta Stropkov a jeho 
priľahlých častiach za dobrú 
a stabilizovanú.

-fec- 
Zdroj: www.stropkov.sk



44  Stropkovské SpektrumStropkovské Spektrum15. marec 202215. marec 2022

   Základná škola, Mlynská 697/7, Stropkov  
Vás pozýva na  

DEŇ  OTVORENÝCH  DVERÍ 
dňa 20.marca 2022 (nedeľa) v pavilóne A 

od 14.00 hod. – do 17.00 hod. 
Tešíme sa na Vás! 

Vážení rodičia, milé deti 

K jubileu všetko najlepšie
K vzácnemu životnému jubileu - 60. narodeninám nášmu drahému

Dušanovi JACEČKOVI
veľa šťastia, pretože s ním je život jednoduchší,
veľa zdravia, pretože je v živote najdôležitejšie
a dobrú náladu, pretože s ňou je život veselší

zo srdca praje Tvoja najbližšia rodina.  ZÁPIS do 1. ročníka 

RIADITEĽSTVO ZÁKLADNEJ ŠKOLY 

MLYNSKÁ 697/7, STROPKOV 
Vám oznamuje, že 

na školský rok 2022/2023 

sa uskutoční 

K zápisu je potrebné priniesť rodný list dieťaťa 
a občiansky preukaz zákonného zástupcu. 

Ak sa nemôžete zúčastniť zápisu v uvedené dni, 
zápis budeme realizovať aj po tomto termíne  

do 30.4.2022 v kancelárii školy.  
Dieťa môžete prihlásiť  

aj prostredníctvom elektronickej prihlášky,  
ktorá bude zverejnená na stránke našej školy: 

www.zsmlynstropedu.edupage.org 

od 4.apríla do 8.apríla 2022  

Kolektív základnej školy  
Tešíme sa na Vás !  

Bližšie informácie   
na tel.č.: 0903 943 208  
Mgr.Aurélia Vidiščáková 

   od 14.00 hod. do 17.00 hod. 
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Krása kvetov v mestskej knižnici
Príjemná oslava Medzinárodného dňa žien 

Kultúra sa pomaly opäť otvára širokej verejnosti. Po ma-
lej pauze sme prijali pozvanie do čitárne mestskej knižnice 
na vernisáž fotografickej výstavy Krása kvetov od autorky 
Anny Šimkuličovej. Naozaj skvelo načasované. Vernisáž 
sa totiž konala 8. marca, kedy oslavujeme Medzinárodný 
deň žien. Každá návštevníčka vernisáže dostala symbolicky 
žltý tulipán. A nebolo ich málo, čitáreň bola plná. Kvety A. 
Šimkuličovej potešili skutočne mnohé z nás. 

Vedeli ste, že darovaním ľa-
lie, symbolu čistoty, chcú snáď 
chrániť, narcis je znakom no-
vého začiatku, znovuzrodenia. 
Slnečnice vzbudzujú čisté myš-
lienky, ruže vznešenosť a  od-
danosť, tulipány zase úspech, 
slávu a  bohatstvo. A  čo značia 
farby kvetov? Červená je steles-
nením vášne, ružová priateľstva, 

žltá symbolizuje múdrosť, biela 
čistotu, modrá vernosť, ale aj 
nenaplnenú lásku... Kvety sú 
zaujímavé a  aktuálne pre ženy 
v každom veku nielen na Medzi-
národný deň žien. 

Fotografie A. Šimkuličovej, 
ktorá žije v  Humennom a je 
zakladajúcou členkou občian-
skeho združenia Podvihorlat-
ská paleta, ponúkli pozornému 
oku rôzne kvety i  rôzne farby. 
Tak ako pre mnohé ženy, aj 
pre samotnú autorku sú kvety 
súčasťou jej života. Rada ich 
pestuje, daruje a  rada ich aj 
dostáva. Aby z  nich mala čo 
najdlhšie radosť, uchováva ich 

aj vo fotografiách. A keďže kve-
ty dôverne pozná, zachytáva 
ich v  rôznych podobách, lebo 
tak, ako ľudia, sú krásne nie-
len v  rozpuku či plnom kvete, 
iné sú vo svetle, iné v súmraku, 
a pre vnímavé oko majú pôvab 
aj vtedy, keď už vädnú. O svoje 
potešenie z  pohľadu na kve-
ty sa autorka rada podelila aj 

touto fotografickou výstavou.  
„Byť fotografom v  dnešnom 
svete je veľmi ťažké, keď zváži-
me na Slovensku je 5 miliónov 
mobilov, v tú chvíľu je 5 milió-
nov fotografov. Konkurencia 
je veľmi veľká. Fotografovanie 
sa stalo doménou mužov. I  ja 
si tam hľadám nejaké svoje 
miestočko. Bez toho, aby som 
sa prejavovala nejak feminis-
ticky, priznávam sa k  tomu, 
že mám rada ženský pohľad 
aj vo fotografii a  priznávam 
sa ku kvetom, lebo ich mám 
rada,“ povedala A. Šimkuli-
čová v úvode a priblížila svoje 
diela, ktoré sú aj graficky spra-

cované. Nezabudla pritom po-
ďakovať svojim kolegom, ktorí 
jej umožnili nazrieť do práce 
s grafickým programom. Hoto-
vé diela sú skutočne krásnym 
umením.

„Keďže kolegovia sú veľmi 
hraví a aj ja som hravá, uká-
zali mi, čo všetko vieme ešte 
s fotografiou v programe uro-
biť okrem toho, že vo fotogra-
fii vieme zachytiť ten reálny 
svet. V škole A. Smoláka som 
sa naučila, že najväčšie ume-
nie je urobiť z plochy priestor. 
Snažím sa aj v téme kvetov ísť 
trochu ďalej a posúvať hranicu 
priestoru aj takými manipulá-
ciami a  grafickým spracova-
ním. Verím teda, že fotografie 
potešia aj napriek tomu, že sú 
takto zdeformované,“ priblíži-
la autorka.  

„Celú noc som myslela na 
Ukrajinu,“ priznala autorka so 
zlomeným hlasom a zaspomí-
nala: „Raz som bola v  Užho-
rode. Bol to čas, keď kvitli 
nevädze. Nikdy som ich toľko 
nevidela na jednom mieste. 

Bola tam jedna žena, s ktorou 
som urobila fotografiu. Má na 
fotografii obrovskú náruč ne-
vädzí. Pre mňa bolo zaujíma-
vé vidieť toľko nevädzí v jednej 
náručí, pretože to nie je kaž-
dodenný zážitok.“

Nádherné dielo venovala 
aj predsedníčke Únie žien Slo-
venska OO Stropkov T. Lipin-
skej, ktorá verí, že aj ostatné 
ženy sa „kvetu“ od A. Šimkuli-
čovej potešia.  „Od roku 1974 
som členkou Únie žien Sloven-
ska, preto jedno dielo venujem 
Únii žien OO Stropkov ako 
spomienku na dávne stretnu-
tie a poďakovanie za záslužnú 
prácu v únii. Robiť dobrovoľ-
nícku prácu pre spoločnosť je 
veľmi vzácne aj v  tomto mes-
te,“ uzavrela autorka a náv-
števníkov pozvala k prehliadke 
fotografií, pričom neskrývala, 
že má veľkú radosť, lebo sa 
môže podeliť o  svoju radosť 
nielen z kvetov. 

-fec-  
Foto: A. Hričan 
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Stužkovanie stropkovských gymnazistov 
Stužková slávnosť je pre 
každého maturanta tá 
časť života, pri ktorej 
neistým krokom vstu-
puje do sveta dospelos-
ti. Do sveta, kde jeho 
kroky začnú naberať iný 
smer, smer dospelých 
a zodpovedných ľudí. 
Aj my, študenti IV.A na 
Gymnáziu v Stropkove, 
sme túžili odčleniť sa od 
detí a vstúpiť do radu 
dospelých. 

V  zaužívanom čase ko-
nania stužkových slávnos-
tí, je ich organizácia veľmi 
náročná. Vzhľadom na pan-
demické opatrenia klasická 
stužková bola mimo hry. 
Ale túžba nosiť na sebe 
zelené stužky, stužky ná-
deje, ktoré v nás navždy 
zachovajú spomienky na 
naše štúdium nás priviedla 
k nápadu spraviť inú podo-
bu stužkovej slávnosti ako 
mali naši predchodcovia, 
a to odovzdávanie stužiek, 
takzvané „stužkovanie“. 
Nebolo to ľahké rozhodnu-
tie, keďže túto slávnostnú 
chvíľu nemohli spolu nami 
stráviť aj všetci naši rodi-
čia. 

Konečne prišiel „deň D“, 
16. február 2022. Dievča-
tá mali možnosť konečne 
po dlhej dobe vytiahnuť zo 
skrine svoje najkrajšie šaty 
a my, chlapci, zasa tie naje-
legantnejšie motýliky. Celá 
trieda spolu s našou tried-
nou PhDr. Belovežčíkovou, 
vedením školy a zastúpe-
ním rodičov sme sa popo-
ludní stretli v  našej sláv-
nostne vyzdobenej triede. 

Na stužkovaní nechýbali 
úvodné príhovory, recitačný 
aj hudobný program. Netra-
dičnú stredu sme si spríjem-
ňovali aj zábavným čítaním 
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našich čiernych kroník. V 
závere sme všetci s úsme-
vom spomínali na školské 
i mimoškolské zážitky, kto-
ré sme získali počas štyroch 
rokov štúdia.

Možno je ťažké pred-
staviť si, ako také „stuž-
kovanie“ môže prebiehať 

v školskej triede. Za všet-
kých študentov IV. A triedy 
na Gymnáziu v  Stropkove 
môžem povedať, že tá sláv-
nostná atmosféra, aká bolo 
vôkol nás, ešte dlho ostane 
v našich spomienkach.

Ľuboslav Hmurčík, IV.A
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Riaditeľ „Domčeka“ J. Medvedz 
sa vzdáva svojej funkcie 
Mesto Stropkov, Združenie na pomoc ľuďom s mentál-
nym postihnutím v Stropkove a Rímskokatolícky arcibis-
kupský úrad v Košiciach založili ešte v roku 2005 nezis-
kovú organizáciu Dom detí Božieho milosrdenstva, n.o. 
ktorá je zameraná na pomoc deťom i dospelým s mentál-
nym alebo fyzickým, prípadne kombinovaným postihom.  
Doterajší riaditeľ neziskovej organizácie J. Medvedz sa 
vzdáva ďalšieho pôsobenia vo funkcii riaditeľa Domu detí 
Božieho milosrdenstva, n. o. 

Združenie na pomoc 
ľuďom s  mentálnym po-
stihnutím v Stropkove, ako 
jeden zo zakladateľov ne-
ziskovej organizácie a ako 
hlavný iniciátor myšlienky 

vzniku takejto neziskovej 
organizácie, rovnako tak 
aj doterajší riaditeľ Domu 
detí Božieho milosrden-
stva, n. o. navrhli za nového 
riaditeľa tejto neziskovej organizácie S. Hubáčovú, 

ktorá už v pozícií riaditeľ-
ky Domu detí Božieho mi-
losrdenstva, n. o. pôsobila 
pred nástupom Juraja Med-
vedza. 

Mestské zastupiteľstvo 
schválilo menovanie S. Hu-
báčovej do funkcie riadi-
teľky „Domčeka“ a  zároveň 
zaviazalo členov správnej 

rady neziskovej organizácie, 
aby na najbližšom zasadnu-
tí správnej rady, v ktorej má 
2 členov aj mesto Stropkov, 
aby konali v  súlade s  uzne-
sením a  aby boli vykonané 
všetky potrebné opatrenia 
spojené s  týmto rozhodnu-
tím. 

-fec- 
Zdroj: stropkov.sk, fcb

SZČO a zamestnávatelia: 
Blíži sa splatnosť odloženého 
poistného za máj 2020
Sociálna poisťovňa upozorňuje SZČO a zamestnáva-
teľov, ktorí požiadali o odklad poistného za mesiac 
máj 2020 na blížiacu sa splatnosť tohto poistného. 
Povinnosť uhradiť poistné za máj 2020 je do 31. 
marca 2022. 

Pri úhrade poistného 
za kalendárny mesiac máj 
2020 je potrebné uviesť 
špecifický symbol v štan-
dardnom tvare 052020, 
použiť správny variabilný 
symbol pre identifikáciu 
platby a úhradu vykonať 
na číslo účtu príslušnej 
pobočky Sociálnej pois-
ťovne.

Sociálna poisťovňa v 
najbližších dňoch pripo-
menie SZČO a zamestná-
vateľom povinnosť uhradiť 

odložené poistné za mesiac 
máj 2020 do 31. marca 2022 
aj správou prostredníctvom 
e-mailu. Ide o proaktívnu 
službu Sociálnej poisťovne. 
Upozornenia dostanú tie 
subjekty, ktorým Sociálna 
poisťovňa zaslala aj mai-
lovú notifikáciu o zapraco-
vaní čestného vyhlásenia 
k odkladu splatnosti po-
istného, a teda eviduje ich 
mailový kontakt. 

-sp-
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ZMOS apeluje na samosprávy kvôli 
partnerstvám v Rusku  
Združenie miest a obcí Slovenska sa v súvislosti so 
situáciou na Ukrajine obrátilo na členské samosprá-
vy. Apeluje, aby zvážili spoluprácu so samosprávami 
v Rusku. 

Aktuálna situácia na 
Ukrajine nám nie je ľaho-
stajná. Napokon, každý z 
nás robí, čo je v jeho silách a 
možnostiach, aby sme zod-
povedným prístupom a kon-
krétnymi aktivitami pomohli 
stabilizovať situáciu v súvis-
losti s pohybom utečencov na 
Slovensku a adresnou huma-

nitárnou pomocou. V takom-
to náročnom období má svoj 
zmysel každé gesto, podaná 
pomocná ruka, aktivity ktoré 
prispejú k šíreniu rozvahy na-
miesto emócií. História bude 
súdiť dnešnú dobu. My však 
teraz zohrávame mimoriad-
ne dôležitú úlohu. Budúcnosť 
odkryje širšie súvislosti, ale 

prítomnosť musia sprevádzať 
adekvátne rozhodnutia. 

„V nadväznosti na uve-
dené som v  osobnom lis-
te apeloval na kolegyne 
a  kolegov z  miest a  obcí, 
aby prehodnotili inten-
zitu spolupráce so samo-
správami v Rusku. Part-
nerská spolupráca má svoj 
význam a prínos, ak je 
obojstranne užitočná. Jej 

obmedzenie vo vzťahu k 
mestám a obciam v Rusku 
vnímame ako mimoriadne 
dôležitý symbol solidarity, 
porozumenia a podpory 
krokov, ktoré budú spre-
vádzať snahu o mierovú 
cestu riešenia ozbrojeného 
konfliktu, ktorý za sebou 
zanecháva obete, traumu, 
ničenie ľudských osudov, 
prehlbovanie ekonomic-
kej krízy a znásobovanie 
sociálneho napätia, teda 
všetkého, čo sa negatívne 
prejavuje aj na živote ko-
munít, na činnosti miest-
nej územnej samosprávy,“ 
konštatuje predseda Zdru-
ženia miest a obcí Slovenska 
Branislav Tréger. 

Michal Kaliňák, ústredný 
riaditeľ Kancelárie ZMOS

PREDPLAŤTE SI NÁS AJ ONLINE

Viac informácií na www.espektrum.sk alebo redakcia@espektrum.sk

Ročné online
1,50 eur mesačne

18 eur
za 12 mesiacov

Polročné online
1,75 eur mesačne

10,50 eur
za 12 mesiacov

Kombi online + print
2,90 eur mesačne

34,80 eur
za 12 mesiacov
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OBEC VYŠNÁ OLŠAVA
starosta obce

vyhlasuje podľa § 4 Zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v 
školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, § 5 Zákona č. 552/2003 Z. 
z. o výkone prác vo verejnom záujme v znení neskorších predpi-
sov a Zákona 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov

výberové konanie
na obsadenie funkčného miesta riaditeľa školy:

Materská škola, Vyšná Olšava č. 172, 090 32 Vyšná Olšava

1.Riaditeľ školy musí byť bezúhonný a musí spĺňať tieto kva-
lifikačné predpoklady:
- kvalifikačné predpoklady pre výkon pedagogickej činnosti pre 

príslušný druh a typ školy v zmysle zákona č. 138/2019 Z. z. 
o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a s Vyhláškou MŠVVaŠ SR č. 1/2020 o kvalifikačných 
predpokladoch pedagogických zamestnancov a odborných za-
mestnancov,

- najmenej päť rokov pedagogickej praxe ku dňu uskutočnenia 
výberového konania v zmysle  § 3 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z. 
z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,

- prvá atestácia podľa zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických 
zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a dopl-
není niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

2. Požadované doklady:
- žiadosť o účasť na výberovom konaní,
- štruktúrovaný profesijný životopis,
- notársky overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom 

vzdelaní,
- písomné potvrdenie o vykonávaní pedagogickej praxe v rozsa-

hu najmenej 5 rokov,
- výpis z  registra trestov (nie starší ako tri mesiace),
- písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja školy,
- písomný súhlas na použitie osobných údajov pre potreby vý-

berového konania.

3.  Iné požiadavky:
- znalosť príslušnej legislatívy,
- komunikatívnosť,
- organizačné schopnosti,
- osobnostné a morálne predpoklady,
- spôsobilosť používať slovenský jazyk v úradnom styku.

Ak uchádzač nesplní ktorúkoľvek podmienku stanovenú v bode 
1. a 2. tohto oznámenia o vyhlásení výberového konania nebude 
prizvaný a ani sa nemôže zúčastniť výberového konania podľa § 
5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom záujme v 
znení neskorších zmien.     
Žiadosť s požadovanými dokladmi doručte v zapečatenej obálke 
s označením hesla: 
„Riaditeľ MŠ, Vyšná Olšava – výberové konanie“ osobne na Obec-
ný úrad vo Vyšnej Olšave alebo zašlite poštou na adresu Obec 
Vyšná Olšava, 090 32 Vyšná Olšava v termíne do 1.4.2022 do 
12.00 h.. Žiadosti doručené osobne alebo aj poštou po tomto 
termíne nebudú akceptované a budú z výberového konania vy-
lúčené.  
Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo, že školská 
rada nemusí vo výberovom konaní vybrať žiadneho z prihláse-
ných uchádzačov z dôvodu, že žiadny uchádzač nesplní podmien-
ky stanovené v tomto oznámení o vyhlásení výberového konania, 
alebo ak žiaden uchádzač nebude vyhovovať vo výberovom kona-
ní, a vyhradzuje si právo vyhlásiť  nové výberové konanie v súla-
de s § 5 ods. 8 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone prác vo verejnom 
záujme v znení neskorších zmien.

Juraj Kasarda, starosta obce

Slovenský rybársky zväz
Miestna organizácia

Stropkov

P O Z V Á N K A

Výbor MO SRZ v Stropkove Vás pozýva na:
Výrocnú clenskú schôdzu, ktorá sa uskutocní dna :

20. marca 2022 / nedela / o 9ºº hod.
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

V Mestskom kultúrnom stredisku v Stropkove.

Program:
1. Otvorenie
2. Volby pracovného predsedníctva, mandátovej, návrhovej 

a volebnej komisie
3. Správa o cinnosti organizácie v roku 2021
4. Správa mandátovej komisie
5. Správa o hospodárení organizácie za rok 2021 a návrh 

rozpoctu na rok 2022
6. Správa hospodára organizácie
7. Plán hlavných úloh na rok 2022
8. Správa kontrolnej komisie
9. Volba clenov výboru MO a KK SRZ pre volebné obdobie 

2022 – 2026
10. Diskusia
11. Volba delegátov a náhradníkov na XIV. Snem SRZ
12. Návrh na uznesenie
13. Záver

Každý clen, ktorý sa zúcastní VCS bude odmenený hodnot-
ným darcekom.

Výbor MO SRZ Stropkov

Blahoželanie k deväťdesiatke

Vážení čitatelia Stropkovského Spetkra, chcem 
Vám oznámiť radostnú novinu, že mojej mame

MÁRII RYSOVEJ
na dvere zaklopala deväťdesiatka. Pri tejto 

príležitosti sa oslavovalo a na staré prežité časy 
spomínalo. Aký bol ťažký život, ako si ťažko 

robila, ale napriek tomu si bola obetavá a milá. 
Lásku si rozdávala nielen doma, ale aj všetkým 
naokolo, za čo Ti patrí obdiv a vďaka. Tu treba 

ešte pripomenúť, že takých ľudí je dnes na 
svete málo. Tak si toho života užívaj v zdraví a 

spokojnosti v kruhu svojej rodiny.

Zo srdca Ti to praje  
syn Ďoďo
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„Očiam si odišla, v srdciach zostala...“
Dňa 19. januára 2022 by sa dožila naša 
drahá mamka a babka 

Anna VARGOVÁ  
z Breznice 80 rokov 

a 17. marca 2022 uplynú dva roky, čo nás 
navždy opustila. 
Za tichú spomienku všetkým, ktorí neza-
budli, ďakujeme. 

S láskou na Teba spomínajú synovia, 
dcéra a vnučka.

SPOMIENKA

„Máš oči zavreté, čiernou tmou zastre-
té, spíš svoj večný sen... My spomíname 
na Teba pri plameni sviečok, spod pri-
vretých viečok sa nám spomienky vyná-
rajú a slzy po tvári stekajú...“

Dňa 19. marca 2022 uplynie sedem ro-
kov, čo nás navždy opustil náš drahý otec, 
svokor, dedko a pradedko 

Michal VOJČEK  
zo Stropkova. 

Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku a modlitbu. 

S láskou a vďakou spomína smútiaca 
rodina. 

SPOMIENKA

„Mala nás všetkých veľmi rada a chcela 
s nami ešte dlho byť, no prišla tá chvíľa, 
keď nás musela opustiť a do večnosti ísť.“
Dňa 20. marca 2022 uplynie rok, čo nás 
navždy opustila drahá manželka, mamka, 
babka a prababka 

Mária PUHÁKOVÁ   
z Vyšnej Olšavy.

Kto ste ju poznali a mali radi venujte jej s 
nami tichu spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomínajú manžel 
Michal, dcéra Monika, vnuci Róbert, 

Lukáš s manželkami a malá Zuzanka.

SPOMIENKA

Dňa 5. marca uplynul jeden rok, čo nás na-
vždy opustila naša drahá mamka, babka 
a prababka 

Mária ANDREJKOVÁ  
z Oľšavky. 

S láskou a úctou spomína celá rodina. 

SPOMIENKA

Každý rok v rovnaký deň prichádza rov-
naká spomienka veľkej bolesti, smútku 
a  beznádeje. Je otvorená pre najbližších 
a s nálepkou sa zalepiť nedá. Je obrovská 
a príliš ťažká.
Spíš vo  svojom tichom kráľovstve, KRÁ-
ĽOVSTVE nevidiacich nebies, KRÁĽOV-
STVE BOŽIEHO, VEČNÉHO POKOJA 
a LÁSKY. 
Si tam a je Ti tam prekrásne, len my to za-
tiaľ nepoznáme, stále cítime ten moment 
nenávratnosti... vnímame tvoju poslednú 
rozlúčku s nami a tvojimi blízkymi. 
V  tento deň ŤA každoročne zdravíme so 
zapálenou sviecou a hľadíme do prázdna, 
no spomíname na tie najkrajšie momenty 
v živote s Tebou. 
Snívaj v pokoji a my Ti ten pokoj úprimne 
prajeme.

Dňa 01.03.2022 uplynuli štyri smutné roky,
kedy nás navždy opustil vo veku 70 rokov náš 
najdrahší ... 

...ALFONZ CICHÝ...

S úctou a obrovskou láskou  
na Teba spomína dcéra Alena s rodinou. 

„Rozlúčiť sa s Tebou,  
neznamená zabudnúť“.

SPOMIENKA

OPUSTILI NÁS...
• Anna Gonosová, 1930, 

Breznica
• Anna Majurníková, 1939, 

Oľšavka
• Verona Stoláriková, 1934, 

Stropkov
• Alexander Soóš, 1941, Stropkov
• Jozef Miško, 1961, Stropkov

• Helena Regrutová, 1963, 
Staškovce

• Anna Tomková, 1939, Tisinec
• Anna Capová, 1937, Kručov
• Jozef Olah, 1951, Stropkov
• Peter Homoľ, 1969, Bžany
• Milan Smoliga, 1961, Miňovce
• Terézia Antošová, 1935, 

Krušinec

SPOLOČENSKÁ KRONIKA ZA MESIAC FEBRUÁR 2022

OZNAM

Urbárska spoločnosť Sakalov PS Lomné oznamuje, že dňa 

27. marca 2022 (nedeľa) o 13:00 hod.  
sa bude konať valné zhromaždenie v jedálni DP Lomné. 

Viac informácií na www.sakalov.sk.

Predsedníčka PS
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PREDAJPREDAJ
 ▪ Predám smrekový tatranský 

obklad, cena od 5 eur/m2, 
zrubový profil, dlážkovicu na 
podlahy a hranoly. Tel.: 0907 
233 176.

 ▪ Predám posteľ – lacno. Tel.: 
0915 406 652.

RÔZNERÔZNE
 ▪ Prijímame objednávky na 

rôznofarebné mladé nosni-
ce, brojlery a morky. Predaj 
nosníc od marca 2022. Tel.: 
0904 162 755 alebo 0904 206 
612.

 ▪ Výkopové práce minibag-
rom, úprava terénu a mučo-
vanie malotraktorom. Tel.: 
0908 972 398.

 ▪ Dobrý masér - masáž a ban-
kovanie celého tela aj u Vás 
doma. Tel. 0908 972 398.

Tualmed, s.r.o. - prenájom 
kyslíkových koncentráto-
rov a predaj iných zdra-
votníckych pomôcok. na 
ul.Stropkovská 1427, Svid-
ník. Viac info na tel. 0910 
910 363 alebo na www.
tualmed.sk

 ▪ Čistenie pozemkov a lesa. 
Vac na www.stiepkovanie.
eu alebo tel.: 0908 384 
306.

AUTO-MOTOAUTO-MOTO

Kúpim staré motorky JAWA, 
CZ aj diely. Tel.: 0904 804 
077.

NEHNUTEĽNOSTI
 ▪ Ponúkam na dlhodobejší pre-

nájom 1 izbový zariadený 
byt od 14.3.2022. Tel.: 0917 
531 204.

 ▪ Výhodne predám RD v obci 
Krušinec v tichej uličke 4 km od 
Stropkova. Tel. 0907 658 613.

 ▪ Predám stavebný pozemok v 
KÚ obce Miňovce. Tel.: 0904 
464 445.

 ▪ Dám do prenájmu obchodné 
priestory v centre mesta. Tel.: 
0905 558 873.

 ▪ Predám priestor na podnika-
nie v Stropkove. Tel.: 0918 045 
888.

 ▪ Predám chatu v Petejovciach. 
Tel: 0905 106 019.

PRÁCAPRÁCA
 ▪ Hľadám spoľahlivého a zod-

povedného vodiča na kamión 
s praxou na prepravu dreva 
okres SP a SK a okolie smer 
VT. Tel.: 0904 464 445.

Spoločnosť Lumasek s. r. o. 
v Stropkove príjme: zvára-
čov CO2, TIG, obsluha CNC  
lasera Prima Power. Viac 
informácii: 0904 154 364

OBČIANSKA INZERCIA
Menný zoznam BDK, ktorí darovali krv  
na HTO vo Svidníku dňa 09. 03. 2022

OD SRDCA K SRDCU

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin! ÚzS SČK Svidník

1.  Mgr. Nikoleta Tyčová P
2.  Lenka Maťašová P
3.   Mgr. Markéta Vereščáková        P
4.  Ján Bujdoš P
5.  Marianna Kravčuková 18
6.  Miroslav Burják 38
7.  Martin Jurčenko 46
8.  Milan Ferenc 62
9.  Branislav Kasarda 16
10.  Peter Gula 88
11.  Martin Gula 34
12.  Mgr. Petra Berežná 3
13.  Eva Homzová 10
14.  Viktor Varchola 53
15.  Mgr. Jana Gombitová 14
16.   MUDr. Adela Fiľarská 2
17.  Peter Franko 35
18.  Gregor Gonos 2
19.  Jakub Petrík 2
20.  Monika Vrobelová 3
21.  Dalibor Dudáš 26
22.  Jana Zajacová 25
23.  Štefan Teraz 47

24.  Ing. Stanislav Čabala 43
25.  Peter Hubáč 56
26.  Ing. Jaroslav Čabala 3
27.  Tomáš Sabol 17
28.  Marián Vatraľ 42
29.  Milan Haňak 7
30.  Viktor Bujdoš 12
31.  Emília Chovancová 62
32.  Zuzana Zozuľaková 36
33.  Svetlana Hudáková 18
34.  Michal Petranin 60
35.  František Tkáč 22
36.  Ing. Miroslav Krajkovič 24
37.  Ing. Mgr. Martina Demjanová 16
38.  PhDr. Renáta Ivančová 61
39.  Jozef Venglovič 33
40.  Maroš Motyka 29
41.  Bc. Klára Gombárová 29
42.  Bc. Monika Karamanová 7
43.  Andrea Suchaničová 6
44.  Jozef Ragan 40
45.  Ján Pan 2

PROGRAM
V PRIESTOROCH

DIVADELNEJ SÁLY
OŠK MSÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na 
http://www.kinokultura.stropkov.sk/

Predám v oblasti ŠČOB záhradu s podpivničenou chatkou, 
altánkom so sedením, skleníkom, elektrina, voda z lesnej 
studničky. Cena 30 000 €. Pri rýchlom jednaní možná zľa-
va. Kontakt po 18.00 hod. na tel. č.: 0907 216 466.
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www.bestenergy.sk                    0948 553 559

ZA NAJLEPŠIE CENY V OKOLÍ
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ÚRADNÁ SPRÁVA Č. 21 ZO DŇA 3. MARCA 2022
Sekretariát: Oznamuje FK 
OOFZ Svidník, že výsledky, 
tabuľky, úradné správy, ŽK, 
ČK, strelcov gólov, rozpis 
zápasov a tlačiva OOFZ náj-
du na stránke: www.svidnik.
obfz.futbalovekluby.sk  a 
na www.futbalnet.sk
SFZ vydáva v súlade s roz-
hodnutím vlády SR o uvoľ-
ňovaní protipandemických 
opatrení a v nadväznosti 
na novú vyhlášku ÚVZ SR 
č. 24/2022 V.v. toto usmer-
nenie: PODMIENKY ORGA-
NIZÁCIE TRÉNINGOVÉHO 
PROCESU A SÚŤAŽÍ (VRÁ-
TANE TURNAJOV) VO FUT-
BALOVÝCH KLUBOCH

1. Súťažné stretnutia a tré-
ningy
Športové podujatia vrátane 
súťaží a tréningov je možné 
organizovať do počtu 100 
účastníkov (športovci, tréne-
ri, atď.) v režime ZÁKLAD, t.j. 
bez preukázania sa očkova-
ním, prekonaním ochorenia 
COVID – 19 alebo negatív-
nym testom. Samozrejme, 
osoby, na ktoré sa aktuálne 
vzťahuje karanténne opatre-
nie, sa nemôžu takejto akti-
vity zúčastniť.
2. Diváci
Športové podujatia, v rámci 
ktorých majú diváci (t.j. iní 
účastníci ako osoby priamo 
zapojené do športovej aktivi-
ty) prekryté horné dýchacie 

cesty respirátorom a je na 
nich zabezpečené fixné se-
denie alebo státie (napr. ha-
lový turnaj) sa v zmysle vy-
hlášky klasifikujú ako nízko 
rizikové podujatia. Na týchto 
podujatiach sa môžu zúčast-
niť akékoľvek osoby v režime 
ZÁKLAD, a to maximálne v 
počte 500 osôb alebo maxi-
málne v rozsahu 50 % kapa-
city priestorov podujatia, t.j. 
ak má športová hala kapaci-
tu 1.500 miest na sedenie, je 
možná účasť maximálne 750 
sediacich divákov.
Zároveň je nevyhnutné za-
bezpečiť plnenie všetkých 
hygienických požiadaviek a 
ďalších protiepidemiologic-
kých opatrení podľa vyhlášky 
zo strany organizátora podu-
jatia.
Organizátor podujatia  ako 
osoba zodpovedná za prie-
beh aktivity a umožnenie 
vstupu divákom je oprávne-
ný nepripustiť na podujatí 
účasť osôb, ktoré majú aké-
koľvek príznaky respiračné-
ho ochorenia. 
Oznamuje FK OOFZ Svid-
ník (Rovné,Sitniky), že 
im v  ISSF bola vystavená 
zberná faktúra za mesiac 
február, ktorá je splatná do 
10.03.2022 (štvrtok).

  ŠTK OOFZ:
Upozorňuje FK Bukovce na 
neuhradenú zbernú faktúru 

za mesiac október 2021
Schválila žiadosť FK V. Orlík 
o  zmenu miesta stretnutia 
6.kola 6.ligy dospelých V. 
Orlik – Rovné dňa 6.3.2022 
o  14.30 hod., stretnutie sa 
uskutoční na ihrisku vo V. 
Mirošove, zraz všetkých ak-
térov stretnutia vo V. Miro-
šove, poplatok 10,- €
Schválila žiadosť FK Kal-
nište o zmenu hracieho dňa 
domácich stretnutí v  jarnej 
časti súťaže 6.ligy dospe-
lých. FK Kalnište odohrá  
domáce stretnutia v  sobotu 
v ÚHČ, poplatok 10,-€

KR OOFZ:
10. a  12. kolo 6.liga  do-
spelí – 13.03.2022 o 14.30 
hod.  
Sitníky – Miňovce  (Sucha-
nič Ľ., Seman, Čonka - Fiľar-
ský)
Lúčka – V. Orlík (Malačina, 
Dovičák, Znoj - Šafranko)
Kalnište – Stročín  (Hubáč, 
Šugar, Hamřík- Vaško)
Radoma - Mestisko (Špak 
A., Zápotocký L, Babiarčík- 
Mackanin) 
Kuková – Rovné (Džavoro-
nok, Zápotocký F., Sidorová 
- Brendza)

KR pozýva všetkých R a DZ na 
zimný doškoľovací  seminár 
OOFZ, ktorý sa uskutoční 
dňa 12.3.2022 v MsKS v 
Stropkove.

Prezentácia: 8:30 hod. Začia-
tok seminára 9:00 hod. Účasť 
na seminári je podmienkou 
na delegovanie v jarnej časti 
2022.
K dispozícii pre všetkých roz-
hodcov je aj nová rozhodcov-
ská výstroj (3 sady dresov 
krátky a dlhý rukáv), ktoré 
však dostanú iba rozhodco-
via,  ktorí sa zúčastnia semi-
nára.
KR zároveň pozýva aj nových 
uchádzačov o rozhodcovský 
dres. Každý kto chce spoznať 
futbal aj z inej stránky, je sr-
dečne vítaný.

DK OOFZ:
Prenos trestov z  jesennej 
časti súťaže: 

Hráč TJ Družstevník Rovné 
– Tomáš Ferenc – 1238166 – 
1  stretnutie
Hráč TJ Radomka Radoma – 
Denis Haspra – 1239463 – 1 
stretnutie 

Úradná správa OOFZ uve-
rejnená v okresných týž-
denníkoch má informatívny 
charakter a nemusí obsaho-
vať všetky informácie. Kom-
pletná a záväzná je Úradná 
správa OOFZ zverejňovaná 
na stránke:  www.svidnik.
obfz.futbalovekluby.sk
 

 OOFZ Svidník

DARUJTE 
2% Z DANE 

občianskemu združeniu OZ AMIS
Občianske združenie OZ AMIS Stropkov

IČO: 42343101, Záhradná 447/9, 091 01 Stropkov

Naše občianske združenie aktívne podporuje športové akti-
vity detí aj dospelých. V súčasnosti sa zameriavame na pod-
poru volejbalového klubu MVK Stropkov. Aby sme v našej 
podpore mohli pokračovať, potrebujeme aj Vašu pomoc.

SPOLU DOKÁŽEME VIAC



15 15 Stropkovské SpektrumStropkovské Spektrum 15. marec 202215. marec 2022 ŠPORTŠPORT

2.KOLO  MAJSTROVSTIEV OBLASŤ VÝCHOD – STARŠIE ŽIAČKY 
Úspešné druhé kolo 
Majstrovstiev oblasť Východ 
vo volejbale starších žiačok, 
ktoré sa uskutočnilo v sobotu 
12.3.2022 v Humennom, majú 
za sebou hráčky Stropkova B. 

Po výbornom výkone a pek-
nom volejbale na obidvoch 
stranách zdolali v úvodnom 
zápase silné družstvo z Vrano-
va.  V ďalšom zápase si hladko 
poradili s domácim družstvom 
z Humenného a zdolali bez 
straty setu aj hráčky  Strop-
kova A. Tie nestačili na mladé 
vranovčanky, i keď v druhom 
sete podali vyrovnaný výkon. 
Náladu si zlepšili jednoznač-
ným víťazstvom nad domáci-
mi volejbalistkami.
Najbližšie kolo Majstrovstiev 
oblasť Východ vo volejba-

le starších žiačok odohrajú  
družstvá MVK Stropkov A a B 
v sobotu 9.4.2022 vo Vranove 
nad Topľou.

Výsledky
MVK Stropkov A – MŠK Vra-
nov nad Topľou 0 : 2 (-13, -20)
MVK Stropkov A – ŠK Hu-
menné 2 : 0  (7, 11)
MVK Stropkov A – MVK 
Stropkov B 0 : 2 (-11,-18) 

MVK Stropkov B – MŠK Vranov 
nad Topľou 2 : 1 (23,-15,12)
MVK Stropkov B – ŠK Hu-
menné 2 : 0 (10, 11)

Zostava MVK Stropkov A:
Nemcová L.,Malačinová T., 
Polivková M., Fecková E. , 
Slivková E. , Kizaková M. , 
Čurillová D., Suváková S., 

Nováková K.
Tréner: Mgr. Haľko M.

Zostava MVK Stropkov B:
Luberdová P., Andrejovská K., 
Šturáková V., Olčáková S., Ko-
čišová S., Tkačivská A., Hrubá 
P., Cimbová K.,  Špilárová L.
Tréner: Mgr. Alexík P.

Por. Klub Z V P Body
Sety

V P Pomer

1. MVK Stropkov B 6 5 1 15 11 3 3,66

2. MŠK Vranov nad Topľou 6 5 1 14 11 4 2,75

3. MVK Stropkov A 6 2 4 7 5 8 0,62

4. ŠK Gymnázium Humenné 6 0 6 0 0 12 0,00

Tabuľka - skupina B

Úspech na Medzinárodnej lige v boxe
Minulý  víkend  sa po  dlhšej  prestávke uskutočnila  

Medzinárodná  liga v  boxe u  susedov  v  Giraltovciach. 
Turnaj sa konal aj za prítomnosti  našich  pästiarov,  ktorí  
si  domov doniesli  štyri zlaté  a  dve strieborné  medaily.

Ako  prvá  sa  mala  pred-
staviť v  ringu  naša  bojovníč-
ka  Lili  Kuncová,  no  nenašla 
sa  pre  ňu boxerka  a  tak  si 
odniesla prvé  miesto a aj prvé  
ligové  body bez boja. Rovna-
ký scenár sa zopakoval  aj  pri 
Patrikovi  Juhásovi, ktorý  ta-
kisto  získal prvenstvo bez  
toho, aby  musel zápasiť. V 
ringu si prvenstvo vybojoval 
aj  Samo  Durkáč  vo  váhe do 
42 kg proti  majstrovi  SR Patri-
kovi  Kocanovi z  Klubu Ždaňa 
Košice. Veľkú  bojovnosť  uká-
zal aj Jakub  Danko  vo váhe  do  
60 kg proti Jozefovi  Balogovi z  
klubu  MŠK Vranov nad Topľou, 

no skúsenejšiemu protivníkovi  
náš Jakub  nakoniec podľahol. 
V mužskej kategórii sa ukázal 
Damián Šlang  vo  váhe  do  91 
kg. Do  poslednej  chvíle  šlo o 
vyrovnaný zápas, no súper na 
konci do  ringu  nenastúpil, čím 
sa mu body  do  tabuľky pripo-
čítali v  plnej  výške.

Ako  posledný sa  v  ringu  
po  dlhšej  odmlke predstavil aj 
Dávid  Gornaľ  vo  váhe  do  71kg 
proti  súperovi  z  klubu Bo-
xing club SFG Trnava  Brunovi  
Ondrušovi. Náš  Dávid  podal  
skvelý  výkon, ale sklamala ho 
kondícia,  ktorá  je  v  takých-
to  zápasov  veľmi  potrebná. Aj 

napriek  svojej  prehre  si  Dávid  
zaslúži  veľkú  pochvalu  a  po-
ďakovanie  za  skvelé  reprezen-
tovanie  nášho  klubu, rovnako 
ako  aj  všetci  naši  reprezen-
tanti ŠKB  Stropkov.

Naše  úprimne ďakujeme  
patrí  všetkým  našim  sym-

patizantom, ktorí nám  držia  
palce  a  akýmkoľvek  spôso-
bom  nás  podporujú.  Ďaku-
jeme  pekárni  Bokša  za  ob-
čerstvenie  a  p.Pecúchovi  za  
pitný  režim.

ŠKB Stropkov
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ŠPORTOM 
ZA KRAJŠÍM 
DETSTVOM

Po uvoľnení opatrení sa 
mládež pod hlavičkou MŠK 
rozbehla naplno. Projekt Daj-
me spolu gól funguje už v 
štyroch centrách. Deti zo ZŠ 
Breznica a Chotča dopĺňajú 
škôlkari z MŠ Matice sloven-
skej a MŠ A. Hlinku. Jednotli-
vé športové prípravy sú obsa-
hovo zamerané predovšetkým 
na zábavu spojenú s pohybom. 
Musíme s nadšením konštato-
vať, že deti sa po dlhej dobe 
pohybu nesmierne tešia a ich 
talent a fyzické schopnosti sú 
pre nás milým prekvapením 
a zároveň nás tešia. Chceli by 
sme aj touto cestou poďako-
vať učiteľkám a rodičom, že 
pestujú v drobcoch pohybový 
návyk a vedú ich k zdravé-

mu životnému štýlu. Piatok 
už klasicky patrí dievčatám, 
ktoré sú v rámci projektu Dis-
ney už v druhej časti, ktorá je 
spojená s rozprávkou Ľadové 
kráľovstvo. Už tretí domáci 
turnaj sa odohral v mestskej 
hale, kde sa v nedeľu pred-
stavila kategória U9. Chceli 
by sme aj touto cestou poďa-
kovať vedeniu ZŠ Mlynská za 
spoluprácu a vytvorenie pod-

mienok a taktiež rodičom za 
zabezpečenie občerstvenia. 
Chlapci odohrali šesť zápasov 
s maximálnym úsilím a nad-
šením a samotný turnaj týmto 
splnil dokonale svoj účel. Ka-
tegória U10 cestovala na ďalší 
turnaj až za hranice a v Kros-
ne reprezentovala statočne 
náš klub a mesto. Extrémny 
zážitok z krytej haly s umelou 
trávou, športová konfrontácia 

s poľskou futbalovou školou 
a emócie spojené s výkonom 
sú skvelým bonusom na ces-
te mladých futbalistov. Druhé 
kolo nadstavby odohrali starší 
žiaci, ktorým sa naďalej nedarí 
prelomiť nepriaznivé výsled-
ky. Generálku majú za sebou 
starší dorastenci, ktorí pod-
ľahli mužom Borova. Mladších 
žiakov čaká prvé jarné kolo v 
Košiciach, starší žiaci majú 
voľný víkend a dorastenci ces-
tujú na dohrávku do Sabinova. 

Výsledky zápasov:
U19
MŠK Tesla Stropkov 2:3 FK 

Borov
góly: Znoj 2
U15 
MŠK Tesla Stropkov 0:6 FK 

Poprad
U14
MŠK Tesla Stropkov 1:5 FK 

Poprad
gól: Petriľak

-msk-

4 5. január 2021 Stropkovské Spektrum

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
(budova bývalého Agrostavu)

www.rokolor.sk 0908 272 033
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predajňa farieb

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk

predajňa fariebpredajňa farieb

miešanie interiérových, fasádnych farieb 
a omietok, synteti ckých, epoxidových 
a polyuretánových farieb, vodou riediteľných 
farieb, lazúr a lakov na drevo. To všetko na 
počkanie v priebehu niekoľkých minút.

Ponúka

V
Svätomariánskej púte, ktorá prepája štyri hlavné pútnické 

miesta Prešovského kraja. 
Trasa zároveň 
presahuje do 
Podkarpatského 
vojvodstva.

Pútnici, ktorí 
zavítajú do Pre-
šovského kraja, sa 
už môžu vydať po 

v yznače-
nej trase 
dlhej viac 
ako 250 
km, ktorá 
p r e p á j a 
pútnické 
miesta – 
Ľ u t i n a , 
L e v o č a , 
Litmano-
vá a Ga-
boltov.

„Tá t o 
trasa ve-
die už po 
existujú-
cich tu-
ristických 
c h o d -
n í k o c h 

VOLEJBALOVÁ SEZÓNA ZAČALA AJ PRE MLADŠIE 
ŽIAČKY MVK STROPKOV V 4-KOVOM VOLEJBALE
Až tento piatok sa mladším žiačkam  MVK Stropkov 
konečne podarilo otvoriť sezónu v 4-kovom volejbale. 
Súťaž je pre dievčatá ročník 2009 a mladšie.

Na prvý turnaj vycestovali do 
susedného Svidníka kde súpe-
rili s  družstvami ŠK Komen-
ského Svidník, TJ Sokol Gi-
raltovce a ZŠ  8. mája Svidník, 
systémom každý s každým.
V  prvom zápase si pomerne 
jednoznačne poradili s  diev-
čatami Giraltoviec 3:0. 
V  druhom najlepšom zápase 
turnaja prehrali s  dievčatami 
Komenského Svidník 0:3 ale 
zápas bol vyrovnaný a sety sa 
lámali pre súpera až v koncov-
kách. Na našich dievčatách sa 
prejavila neskúsenosť a  málo 
odohratých takýchto vyrovna-
ných zápasov.
V  poslednom zápase hlavne 
výpadkom podania prehra-
li s  8.mája Svidník  prvý set. 
Našťastie sa dokázali zmobi-
lizovať a otočili priebeh zápa-

su. Po víťazstve 2:1 sa usadili 
na druhom mieste skupiny. 
Druhý turnaj bude 27. 03. 2022 
na domácej pôde v Stropkove.

Zostava: S. Dzurjaninová, N. 
Fatľová, B. Homzová, K. Nová-
ková, S.Semancová, E.Siváko-
vá, S. Suváková,
V. Zajarošová, D. Zapotocká, S. 
Zápotocká, A. M. Kadnerová
Tréner Mgr. Milan Haľko


